
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

8. 9. 2020 

 

NADAČNÍ FOND FILMTALENT ZLÍN PODPOŘIL 21 PROJEKTŮ 

MLADÝCH FILMAŘŮ 

Zlín – Finální prezentace projektů před porotou Nadačního fondu FILMTALENT Zlín v pondělí 7. 

září 2020 rozhodla o přidělení podpory projektům studentů filmových škol a dalších mladých 

talentů. Vybraných 21 projektů získalo celkem 1.375.000 korun. Finance byly získány z veřejné 

dražby 23. Salonu filmových klapek, tradiční součásti programu Zlín Film Festivalu. 

101 filmových projektů, zejména studentů UTB Zlín, FAMU Praha, VŠMU Bratislava a FAMO Písek, se 

v letošním roce ucházelo o finanční podporu Nadačního fondu FILMTALENT Zlín. Jedenáct z nich 

bylo přizváno do druhého kola k osobní prezentaci před porotou, složenou ze zástupců Zlín Film 

Festivalu Čestmíra Vančury a Markéty Pášmové, producentů Jiřího Konečného a Martina Vandase a 

Petra Tichého z Barrandov Studia.  

Dalších 10 projektů, které žádaly o nižší částku, se prezentovalo v jiné formě. Většinu z nich tvořily 

hrané a animované snímky. Všem dohromady porota v pondělí 7. září přidělila podporu v celkové 

výši 1.375.000 Kč.  

Stejně jako v minulých letech byla zdrojem financí veřejná dražba umělecky ztvárněných klapek. 

Aukce 23. ročníku Salonu filmových klapek se uskutečnila v rámci programu Zlín Film Festivalu 

v neděli 6. září. Od roku 1998 podpořil Nadační fond FILMTALENT ZLÍN z výtěžku aukce klapek 

částkou přesahující 30 milionů korun již na 350 audiovizuálních a vizuálních projektů. 

 

Více na www.zlinfest.cz a www.salonfilmovychklapek.cz. 

 

Kontakt pro média 

Ing. Kateřina Martykánová     

PR manager       

tel.: +420 602 576 870   

email: katerina.martykanova@zlinfest.cz 

http://www.zlinfest.cz/
http://www.salonfilmovychklapek.cz/
mailto:martykanova@zlinfest.cz

